
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 16,285,368.00  7,007,710.00  23,293,078.00  23,034,331.66  23,034,331.66SERVICIOS PERSONALES  258,746.34

 12,332,271.29  5,237,468.84  17,569,740.13  17,451,268.80  17,451,268.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  118,471.33

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,415,843.55  667,929.82  2,083,773.37  1,971,049.38  1,971,049.38REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  112,723.99

 2,457,253.16  1,102,311.34  3,559,564.50  3,558,290.13  3,558,290.13SEGURIDAD SOCIAL  1,274.37

 80,000.00  0.00   80,000.00  53,723.35  53,723.35OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  26,276.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 2,808,880.00  2,288,250.94  5,097,130.94  5,011,238.42  4,174,842.58MATERIALES Y SUMINISTROS  85,892.52

 486,000.00  845,648.01  1,331,648.01  1,317,164.69  1,033,333.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 14,483.32

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 60,000.00 -37,748.14  22,251.86  20,910.50  20,910.50MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  1,341.36

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 24,000.00 -18,644.00  5,356.00  3,387.25  3,387.25PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,968.75

 510,000.00  567,053.70  1,077,053.70  1,030,947.93  913,975.90COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  46,105.77

 1,716,880.00  853,242.98  2,570,122.98  2,548,319.01  2,158,388.41VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  21,803.97

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 12,000.00  78,698.39  90,698.39  90,509.04  44,847.38HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  189.35

 2,699,612.00  4,286,132.79  6,985,744.79  6,869,706.03  6,444,493.94SERVICIOS GENERALES  116,038.76

 996,000.00  276,344.52  1,272,344.52  1,226,155.63  1,204,050.38SERVICIOS BÁSICOS  46,188.89

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 190,112.00  8,284.00  198,396.00  179,742.00  137,054.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  18,654.00

 100,000.00  5,300.00  105,300.00  105,246.19  96,446.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  53.81
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
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INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 467,000.00  1,609,242.90  2,076,242.90  2,042,841.26  1,799,197.69SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  33,401.64

 60,000.00  62,825.80  122,825.80  120,218.92  115,926.92SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,606.88

 215,000.00  433,096.00  648,096.00  638,807.11  619,287.11SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  9,288.89

 24,000.00  195,556.00  219,556.00  219,035.95  219,035.95SERVICIOS OFICIALES  520.05

 647,500.00  1,695,483.57  2,342,983.57  2,337,658.97  2,253,495.37OTROS SERVICIOS GENERALES  5,324.60

 237,500.00  1,996,768.92  2,234,268.92  2,232,854.67  2,216,254.67TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,414.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 237,500.00  1,996,768.92  2,234,268.92  2,232,854.67  2,216,254.67AYUDAS SOCIALES  1,414.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 6,000.00  180,339.00  186,339.00  36,331.20  25,055.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  150,007.80

 0.00   31,139.00  31,139.00  31,134.40  19,858.40MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  4.60

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   150,000.00  150,000.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  150,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 6,000.00 -800.00  5,200.00  5,196.80  5,196.80ACTIVOS INTANGIBLES  3.20

 62,640.00 -60,708.40  1,931.60  0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  1,931.60

 62,640.00 -60,708.40  1,931.60  0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,931.60

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  22,100,000.00

 15,698,493.25

 37,798,493.25

 37,184,461.98

 35,894,978.05

 614,031.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LCD. MARCO ANTONIO GALAVIZ RUELAS LIC. TRISTHAN ORDUÑO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR
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